
Autor diplomové práce: Bc. Michaela Kubišová 
Název diplomové práce: Současný stav veřejného knihovnictví v Jihočeském kraji 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Milena Černá 
Hodnocení: velmi dobře 

Posudek: 

Diplomová práce Michaely Kubišové mapuje a popisuje současný stav veřejných knihoven 
v Jihočeském kraji se zaměřením především na úroveň poskytovaných služeb sledovaných 
knihoven. 

Práce se vyznačuje pečlivým výběrem informací a poznatků ajejich podrobným zpracováním. 
Vyniká množstvím doplňujícího materiálu, jako jsou tabulky, grafy, obrázky a přílohy. 

Struktura práce je logická - autorka postupuje správně od charakteristiky kraje a jeho 
historického vývoje k současnosti. Do rámce veřejných knihoven Jihočeského kraje 
diplomantka zasazuje také stručný popis vybraných církevních, šlechtických, školních atd. 
knihoven, aby vyjádřila široké spektrum knihoven sledovaného teritoria. 
Před popisem činností vybraných knihoven I kapAl se oprávněně zabývá zejména 
regionálními funkcemi a vybranými akcemi veřejných knihoven v rámci celého kraje. 

Diplomová práce má však z velké části hlavně popisný charakter. I přes podání širokého 
spektra informací se diplomantce zcela nepodařilo podrobněji zhodnotit uváděné skutečnosti. 
Jako by v činnosti knihoven Jihočeského kraje neexistovaly problémy a nebylo již dále co 
řešit I např. v oblasti regionálních funkcí by bylo dobré, kdyby diplomantka při obhajobě 
vystihla alespoň některé problémy při realizaci těchto funkcí a zhodnotila jejich dosavadní 
plnění I. 
V této souvislosti mohl být kritičtější i celkový Závěr práce s větším vyjádřením autorčina 
hodnocení sledované problematiky. 

Celkově je uvedená diplomová práce na velmi dobré úrovni, je pečlivě zpracovaná, přílohy 
v textu práce i v závěru jsou kvalitní. 
Sloh a styl práce jsou na odpovídající úrovni, velké množství informačních zdrojů v závěru 
práce je korektně citováno. 

Práci hodnotím jako velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě. 

Praha, 19. 1. 2009 


